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ÖZET 

Bu projede ilkokul seviyesinde eğitim gören öğrencilere daha çok çocuklar ve ergenler 

arasında yaşanan saldırganlığın en yaygın türü olan olumsuz akran ilişkileri, yanlış davranış 

tutumları, akran zorbalığı konusunda farkındalık oluşturmak ve öğrencileri bilinçlendirmek 

amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda ilkokul öğrencilerinin bulunduğu okula gidilerek 

öğretmenler ve grup üyeleriyle hareket edilip çocuklar arasındaki eşitsizlikler, zorbalığın 

türleri, zorbalıktaki roller, olumsuz akran ilişkilerinden doğan sorunlar ve sorunun çözümüne 

ilişkin faktörler hakkında öğrencilere katkıda bulunulmuştur. Önemli psikolojik, toplumsal ve 

fiziksel sonuçlara değinilmiştir. Öğrencilerle etkileşime girilerek merak edilen sorular 

cevaplandırılmış ve onlara manevi destekte bulunulmuştur. Bu proje, Atatürk Üniversitesi 

Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: saldırganlık, zorbalık, çocuk, akran, farkındalık, ergen, öğrenci, bilinç, 

eşitsizlik, tutum, davranış. 

 

ABSTRACT 

This project aims to raise awareness among students studying at primary school level about 

negative peer relationships, wrong behavioral attitudes, and peer bullying, which are the most 

common types of aggression experienced among children and adolescents. For this purpose, 

we went to the school where primary school students were present and worked with teachers 

and group members to contribute to the students about inequalities between children, types of 

bullying, roles in bullying, problems arising from negative peer relationships and factors 

related to the solution of the problem. Important psychological, social and physical 

consequences were mentioned. By interacting with the students, questions were answered and 

moral support was provided to them. This project was supported by Atatürk University Social 

Awareness Projects. 

Keywords: aggression, bullying, child, peer, awareness, adolescent, student, consciousness, 

inequality, attitude, behaviour. 
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GİRİŞ 

Ülkemizde olumsuz akran ilişkileri ve bu ilişkilerden doğan zorbalık problemi yaygındır ve 

güncelliğini yitirmemektedir. Bu durumun önüne geçebilmek için proje kapsamında öncelikle 

olumsuz akran ilişkilerini tanımlayıp dinleyenleri bilinçlendirmek amacıyla projemizi 

başlattık. Öğrencilerin akranları tarafından ötekileştirilmesi, dışlanması, yaşadığı olumsuz 

duygusal durumdan kurtulması ve topluma yeniden kazandırılması gerekçesiyle eşitsizliklerin 

giderilmesinde toplumun her kesimine bu bilinçlilik kazandırılmaya çalışılmıştır. “Zorbasız 

Hayat” projemizde ne gibi önlemlerin alınacağına dair bilinç oluşturulmuştur. Atatürk 

Üniversitesi ise misyon olarak her köşe bucakta bilinçliliği desteklemek amacıyla 

çocuklarımıza ulaşmamızı sağlamaktadır. Bu nedenle temelde sürdürülebilir bir dünya için 

“Zorbasız Hayat” özel bir farkındalık yaratmaktadır.  

ETKİNLİK 

Araştırmanın Türü: Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman: Erzurum Cemal Gürsel İlkokulu. 28 Mart 2024. 

Kullanılan veya Dağıtımı Yapılan Malzemeler: Proje, görsel sunum ile eğitim olarak 

gerçekleştirilmiştir. Herhangi bir materyal dağıtılmamıştır. 

Projenin Uygulanışı: Yapılan bu projede hedef, çocuklarımıza sürdürülebilirlik kapsamında 

eşitsizliklerin azaltılması konusunda akran zorbalığı bilinci ile ilgili bir sunum yapmaktır. 

Öncelikle Zorbalık Nedir? Hangi Davranışlar Olumsuzdur? gibi başlıklar ile öğrencilerde 

merak uyandırılmıştır. Daha sonra görsel materyal eşliğinde 30dk’lık bir sunum 

gerçekleştirilmiştir. Okul ve okul dışında da baskıyı önlemek, olumlu tutumlar kazandırmak 

ve risk gruplarını belirlemek gerekçesiyle bilgiler verilmiştir. Sununun ardından öğrencilerin 

sorduğu sorular yanıtlanmıştır. Öğrenciler akran zorbalığının detayları hakkında 

bilinçlendirilerek farkındalık oluşturulmuştur.  

SONUÇLAR 

Bu proje kapsamında belirlenen yere ziyaret gerçekleştirilmiştir. Akran zorbalığı alanında 

toplumu bilgilendirmek amaçlanmış ve görsel sunum ile bu amaç desteklenmiştir. Ayrıca 

çocuklarla soru-cevap etkileşimi sayesinde interaktif bir sunum gerçekleştirilmiştir. Sonuç 

olarak akran zorbalığına maruz kalan kişiler bilinçlendirilmiş ve akran zorbalığı uygulayan 

kişilere yönelik önleyici bilgiler verilmiştir.  
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Projemizi destekleyerek öğrencilerle bizi bir araya getiren bir ortam sağladığından dolayı 

Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Merkezi’ne teşekkür ederiz.  

 

 

Etkinlik boyunca tüm fotoğraflarda kişilerin yazılı izni alınmıştır. İzni alınmayan görüntüler 

bulanık şekilde sunulmuştur. Bu konuda tüm sorumluluğun yürütücü ve araştırmacılara ait 

olduğunu beyan ederiz. 

 

PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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